[image: ]

Об установлении публичного сервитута государственному учреждению "Управление строительства, архитектуры и градостроительства акимата Костанайской области"
Решение и.о. акима поселка Карабалык Карабалыкского района Костанайской области от 25 декабря 2024 года № 25-р
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 1-1) статьи 19, пунктом 4 статьи 69 Земельного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 6) пункта 1 статьи 35 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и на основании заявления государственного учреждения "Управление строительства, архитектуры и градостроительства акимата Костанайской области" № 02-09/1885 от 26 ноября 2024 года, исполняющий обязанности акима поселка Карабалык РЕШИЛ:

      1. Установить государственному учреждению "Управление строительства, архитектуры и градостроительства акимата Костанайской области" публичный сервитут на земельном участке, расположенном на территории поселка Карабалык, Карабалыкский район, Костанайская область для: водоснабжение площадью 1,047 гектара, канализация площадью 3,296 гектара, газоснабжение площадью 2,436 гектара и слаботочной сети площадью 5,283 гектара, вынос ВЛ-35 площадью 18,104 гектара с территории застройки, по проекту "строительство административного комплекса зданий и сооружений в поселке Карабалык, Карабалыкский район, Костанайская область".

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима поселка Карабалык" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течении пяти календарных дней со дня подписания настоящего решения направление его в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе государственного учреждения "Аппарат акима поселка Карабалык" после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      4. Настоящее решения вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности акима поселка Карабалык

Р. Байканов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14